
 

Al DSGA 

All’albo pretorio 

Alle RSU d’istituto (informativa) 

Al Comitato per la Valutazione dei Docenti dell’IIS T. Confalonieri 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS VALORIZZAZIONE MERITO DOCENTI IIS T. CONFALONIERI A.S. 

19/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art.25 D.Lgs 165/2001;  

Visto l’art.17 D.Lgs 165/2001;  

Visto l’art.11 e  s.m.i. del D. Lgs 297/94;  

Visto il D. Lgs 150/2009; visto il D.Lgs 33/2013;  

Vista la Legge 107/2015, commi 126,127,128 dell’articolo 1;  

Visto il PTOF 2019/2022;  

Vista la delibera n.2 del Comitato per la valutazione dei Docenti del 28.11.19;  

Visto l’Avviso n.44 Prot. N.6115 Campagna 09.12.19 Oggetto: Avvio della procedura di  valorizzazione del 

merito dei Docenti a.s. 19/20,  

Viste le istanze di partecipazione ex Allegato 10 alla procedura di valorizzazione del merito per l’a.s. 

2019/20 pervenute presso questo Ufficio;  

Visto l’Avviso n.108 Prot. N. 2068 Campagna, 04/06/2020 Oggetto: Procedura di valorizzazione del merito 

dei Docenti a.s. 19/20;  

Vista la Nota Miur n.21795 del 30.09.19 Assegnazione integrativa al PA 2019 periodo settembre dicembre  

2019 e comunicazione preventiva del PA 2020  - periodo gennaio agosto 2020, in cui le risorse finanziarie 

assegnate all’Istituzione scolastica per la valorizzazione del merito del personale docente per l’a.s. 2019/20 

ammontano a Euro 8.918,03;  

Visto l’Art. 29 “Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del 

personale, ivi compresi quelli riconosciuti al personale docente ai sensi dell’art. 1, comma 127, della legge 

n. 107/2015 (art. 22, c.4, lett. c.4)” comma 3 del CCII dell’IIS T.Confalonieri a.s. 2019/20, in cui si stabilisce 

che i compensi finalizzati alla valorizzazione del personale docente sono determinati sulla base dei seguenti 

criteri generali ai sensi dell’art. 22, c. 4, punto c 4 del C.C.N.L. comparto istruzione e ricerca 2016-2018: 

a) quello più alto non potrà essere superiore a 1/9 dello stanziamento complessivo per l’a.s. 19/20;  

b) quello più basso, nel caso in cui il numero di docenti da valorizzare sia maggiore di 9, sarà uguale al 

rapporto tra lo stanziamento complessivo per l’a.s. 19/20 e il numero di docenti che il DS, sulla base dei 

criteri stabiliti dal Comitato per valutazione dei docenti, riterrà meritevoli di valorizzazione.     

 

Tenuto conto della necessità di motivare e valorizzare i docenti anche al fine di garantire loro l’accesso ad 

una quota del salario accessorio stanziata nel bilancio dello Stato e.f. 2020; 





Considerato che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza ad 

assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata 

valutazione; 

Esaminata la documentazione presentata dai docenti secondo quanto previsto dai criteri di valorizzazione; 

Visto il proprio verbale monocratico n. 6 del 18 agosto 2020, in cui il D.S. ha proceduto all’analisi della 

documentazione prodotta e al giudizio complessivo di adeguatezza o non adeguatezza ai profili di merito 

delle azioni documentate dai docenti aspiranti alla valorizzazione del merito; 

DISPONE 

l’attribuzione degli importi (bonus) a n°8 docenti a cui sarà inviata formale comunicazione costituita 

a) dal giudizio complessivo di adeguatezza ai profili di merito,  

b) dal formale decreto di assegnazione del bonus. 

La ripartizione del bonus è riportata nella tabella seguente: 

 

Docenti di 

ruolo 

Docenti 

partecipanti 

Docenti 

valorizzati 

Premi erogati in relazione agli 

ambiti 

(tutti dello stesso importo) 

Ambiti 

riconosciuti 

57 8 (14%) 8 (14%) 8 A e C 

 

Docenti in 

servizio 

Docenti 

partecipanti 

Docenti 

valorizzati 

Premi erogati in relazione agli 

ambiti 

(tutti dello stesso importo) 

Ambiti 

riconosciuti 

110 8 (7,3%) 8 (7,3%) 8 A e C 

 

 

Il compenso sarà erogato previa effettiva disponibilità della somma assegnata dai competenti uffici del 

MIUR mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 

 

 


